
2e Wijziging Verordening op de heffing en invordering van hondenbelasting 

Schiedam 2021 (22VR039/22BIJ01727) 

De raad van de gemeente Schiedam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 4 oktober 2022 (nummer 22INT00189); 

  

gelet op artikel 226 van de Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen de: 

  

volgende wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van hondenbelasting Schiedam 

2021 

Artikel I   
De Verordening op de heffing en invordering van hondenbelasting Schiedam 2021 wordt gewijzigd als 

volgt: 

  

Artikel 3 wijzigt als volgt: 

Voorgestelde tekst Huidige tekst 

Artikel 3 Maatstaf van heffing en tarief Artikel 3 Maatstaf van heffing en tarief 

1. 1. De belasting wordt geheven naar het aantal 

honden dat wordt gehouden. 

De belasting wordt geheven naar het aantal 

honden dat wordt gehouden. 

2. 2. De belasting bedraagt per belastingjaar per 

hond € 56,25. 

De belasting bedraagt per belastingjaar per 

hond € 39,20. 

3. In afwijking van de voorgaande leden be- 

draagt de belasting voor honden, gehouden 

in een kennel, per belastingjaar € 225,00 Voor 

3. In afwijking van de voorgaande leden be- 

draagt de belasting voor honden, gehouden 

in een kennel, per belastingjaar € 156,80. Voor 
de toepassing van de vorige volzin wordt de toepassing van de vorige volzin wordt on- 
onder een kennel verstaan een inrichting als der een kennel verstaan een inrichting als 
bedoeld in artikel 3.7, eerste lid van het Be- bedoeld in artikel 3.7, eerste lid van het Be- 
sluit houders van dieren, bestemd en gebruikt sluit houders van dieren, bestemd en gebruikt 
voor het fokken van honden voor de verkoop 

of aflevering van nakomelingen. 
voor het fokken van honden voor de verkoop 

of aflevering van nakomelingen. 

4. Het derde lid blijft buiten toepassing als be- 

lastingplichtige schriftelijk verzoekt de ver- 

schuldigde belasting vast te stellen naar het 

4. Het derde lid blijft buiten toepassing als belas- 

tingplichtige schriftelijk verzoekt de verschul- 

digde belasting vast te stellen naar het werke- 
werkelijke aantal honden, als blijkt dat dit lijke aantal honden, als blijkt dat dit bedrag 
bedrag lager is dan het op voet van het derde 

lid bepaalde bedrag 
lager is dan het op voet van het derde lid be- 

paalde bedrag 

Toelichting op de wijziging 

Voorgesteld wordt om de tarieven per 2023 te verlagen met 25% in verband met definitieve afbouw 

van de hondenbelasting vanaf 2022 in 4 jaar tot € 0,00 per 2025 en te verhogen met 3% prijscompensatie 

volgens CPB maart 2022) 

Artikel II   
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking in het 

elektronisch gemeenteblad. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2023. 

3. De bepalingen die op grond van dit besluit worden gewijzigd blijven van toepassing op belastbare 

feiten die zich voor de in het tweede lid genoemde datum hebben voorgedaan. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Schiedam in zijn openbare vergadering van 8 november 

2022 

de griffier, 

M.A.J.R. Hermans a.i. 
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de voorzitter, 

C.H.J. Lamers 
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